
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

AREA FINANZIARIA

AREA CONTABILE

Oggetto: Tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni ambientali anno 2020
impegno somme - Contributo TEFA.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 41   del 29-12-2020

N. Generale 347   del 29-12-2020

Il Responsabile dell’Area

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL Dirigente
F.TO Anita Cicoria



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

Premesso:

Che l’art. 19 del D.L. 504/92 prevede l’istituzione del tributo per l’esercizio delle
funzioni di tutela, protezione e dell’ambiente (TEFA);

Che tale tributo è incassato dai singoli Comuni contestualmente alla tassa sui rifiuti
art. 1 comma 666 legge 147/2013;

In tale tributo al Comune spetta una commissione posta a carico della Città
Metropolitana di Palermo impositrice, nella misura del 0,30% sulle somme riscosse,
senza minimi e massimi;

L’ammontare di detto contributo, quanto riscosso, decurtato dallo 0,30% va versato
alla Provincia di competenza o dal concessionario o dal Comune in caso di gestione
diretta;

Visto il bilancio di previsione 2020  cap. 372 c/comp. il cui importo di €. 10.888,42 è
interamente dovuto  alla Città Metropolitana di Palermo quale contributo TEFA 2020;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Visto il D.Lgs 118/2011;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

          DETERMINA

-Ripartire l’importo di € 10.888,42 quale contributo TEFA dovuto alla Citytà
Metropolitana  di Palermo sez. direzione Bilancio e Finanze  2020, previsto sul
pertinente CAP. 372 “Spese per contributo TEFA”;
Dare atto che dalla superiore somma di € 10.888,42 dovrà essere trattenuto lo 0,30% (
€ 32,67), calcolato quale commissione dovuta per la riscossione del tributo per l’anno
di riferimento, pertanto l'importo netto ammonta ad € 10.855,75;
-Dare atto che la presente determinazione dovrà essere trasmessa in copia autenticata
a : Città Metropolitana di Palermo Direzione Bilancio e Finanze  Via Maqueda n.
100, email: bilancio@cittametropolitana.pa.it..



           IL PROPONENTE
F.TO Anita Cicoria



REGOLARITA' TECNICA
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 29-12-2020
          IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.TO Anita Cicoria

REGOLARITA' CONTABILE
Per quanto concerne la regolarità contabile, si esprime parere Favorevole

Cefalà Diana, lì 29-12-2020
                          IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

F.TO Anita Cicoria

EQUILIBRIO FINANZIARIO
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi della Legge 8 giugno 1990, art. 55.

Cefalà Diana, lì 30-12-2020
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
     F.TO Anita Cicoria

CAPITOLO INTERVENTO IMPEGNO IMPORTO IMPUTAZIONE
       372 1090505   173      10.888,42 C



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                        F.TO GIOVANNI PANEPINTO

Affissa all'Albo Pretorio il 07-01-2021

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
               F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO GIOVANNI PANEPINTO


